
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Segunda-feira •  15 de janeiro de 2024 •  Ano XII • Edição Nº 539

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024) ..................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2024) ............................................................................ 3



Segunda-feira
15 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 539

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024)

Estado da Bahia 
Município de Dom Macedo Costa 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 

DISPENSA Nº 001-2024/NLL 
OBJETO Contratação da prestação de serviços de Assessoria e apoio administrativo com foco na 
implantação da Lei 14.133 garantindo o cumprimento de todos os requisitos legais 
proporcionando segurança e transparência nos processos licitatórios bem como orientação e 
capacitação dos funcionários envolvidos nas atividades da Câmara Municipal de Vereadores de 
Dom Macedo Costa – BA 
 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, acatando o resultado 

apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao 

Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 001/2024/NLL, com fulcro no art. 
75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial 

quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e 

determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e 

totais a seguir: 

 
PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

RAZÃO SOCIAL: PROJETTA SERVIÇO EM ASSESSORIA E APOIO ADMINISTRATIVO 
CNPJ: 30.903.582-0001-87 

ENDEREÇO: PRAÇA VEREADOR VIVALDO BITENCOURT 

REPRESENTANTE LEGAL: RODRIGO SANDI VIEIRA 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
UNI-

DADE 
QTD 

V. 
UNITARIO  

V. TOTAL  

1.    un 12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 

TOTAL R$ 48.000,00 

 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação 

direta. 

 

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o(s) 

Contrato(s), no prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo 

das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021. 

 

Dom Macedo Costa 10 de janeiro de 2024 

 

 
GERALDO JORGE SOUZA SALES  

Presidente da Câmara Municipal 

 

 



Segunda-feira
15 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 539

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2024)

Estado da Bahia 
Município de Dom Macedo Costa 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001//2024/NLL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E APOIO 
ADMINISTRATIVO COM FOCO NA IMPLANTAÇÃO DA LEI 14.133 GARANTINDO O 
CUMPRIMENTO DE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS PROPORCIONANDO SEGURANÇA E 
TRANSPARÊNCIA NOS PROCESSOS LICITATÓRIOS BEM COMO ORIENTAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS ENVOLVIDOS NAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE DOM MACEDO COSTA – BA 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA 

CONTRATADA: PROJETTA SERVIÇO EM ASSESSORIA E APOIO ADMINISTRATIVO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO, ART. 75, INC. II E § 3º. DA LEI 14.133/2021  

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE- 101 ORÇAMENTÁRIA: 2002 PROJETO/ATIVIDADE: 
2002 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.0000 FONTE:1500 

VALOR(ES) UNITÁRIO(S):  
ITEM 1 - V. UNIT: R$ 4.000,00 
 VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 

VIGÊNCIA: 08/01/2024 A 31/12/2024 

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2024 
PELO CONTRATANTE: GERALDO JORGE SOUZA SALES – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

PELA CONTRATADA: RODRIGO SANDE VIEIRA– SOCIA ADMINISTRADOR 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2024)



		2024-01-15T03:38:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




